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. VISTO el Expediente N°18116-6/93 del,regiStro de este
Ministerio, en el que la UNIVERSIDAD AUSTRAL solicita que se
convalide con caracter retroactivo para comprender a quienes
fueron matriculados al comienzo de las actividades académicas,
lo dispuesto por Resolucién Ministerial N°107/95, autorizando la
creacién y el funcionamiento de la carrera de posgrado MAESTRIA
EN ASESORAMIENTO JURIDICO DE EMPRESAS dependiente de la FACULTAD
DE CIENCIAS EMPRESARIALES, con sede en Rosario (Provincia de
Santa Fe), y '

CONSIDERANDO:

Que la Universidad peticionante, al omitir los términos
de la reglamentacién vigente, llevd a la préctica el plan de
estudios de la carrera mencionada antes de concluir el trémite
de su respectiva autorizacién.

Que las asignaturas, contenidos curriculares y demés
requisitos académicos desarrollados por los cursantes, son los
obrantes como Anexo a la Resoluciédn citada.

Que es necesario contemplar los derechos adquiridos por
los profesionales que iniciaron los estudios referidos, asi como
también sus expectativas de obtener el titulo académico
ofrecido al concluir la carrera referida.

xfiﬂ Que los organismos técnicos de este Ministerio han
. .
opinado favorablemente.

Que la DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS JURIDICOS carece
de objecién de naturaleza legal a la presente medida.

Que el MINISTERIO DE CULTURA Y EDUCACION ha sido

\d\ﬂ) facultado para proceder en la materia, segun lo establecido por
el articulo 64, inciso b) de la Ley de Educacién Superior N°

y 7 24521,
L<

) Por ello, atento a lo propuesto por la SUBSECRETARIA
A}/\ DE COORDINACION UNIVERSITARIA y a lo aconsejado por la SECRETARIA
< |
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DE POLITICAS UNIVERSITARIAS

EL MINISTRO DE CULTURA Y EDUCACION
RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Convalidar con caracter retroactivo al ciclo
lectivo 1994, el comienzo de 1las actividades académicas vy
desarrollo del Plan de Estudios de la carrera de posgrado
MAESTRfA EN ASESORAMIENTO JURIDICO DE EMPRESAS, dependiente de
la FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES de Rosario {(Provincia de
Santa Fe) en el ambito de la UNIVERSIDAD AUSTRAL, autorizada por
Resolucién N°107/95.
ARTICULO 2°.- Establecer que a los fines del reconocimiento
oficial y validez nacional del titulo respectivo, dispuesta por
el articulo 41 de la Ley N° 24521, 1la némina de los alumnos
que fueron matriculados en dicha carrera desde el comienzo de
las actividades académicas en el ciclo lectivo de 1994 obra
como Anexo de la presente Resolucién.
ARTICULO 3°.- Registrese, comuniquese y archivese.-
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UNIVERSIDAD AUSTRAL
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES

CARRERA DE POSGRADO:

EMPRESAS

NOMINA DE LOS ALUMNOS

CURSANTES DEL CICLO LECTIVO 1994

APELLIDO X NOMBRES
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.ALVAREZ,
.ARIAS,
.ARMAS, Rafael
.BERRAZ,
.BILESIO,
.BREBBIA,
.CANTON, Osvaldo
.CARBAJAL,
.CARDINALE, Valeria
.CASTELLANI,
.CERVIO,
.CORTAGERENA,
.DOGLIANI,
.FILAS,
.FONTANINI,
.FREDDI,
.GENOVESE, Liliana
.GIORDANA,
.GIOVANNONI,
.HERNANDEZ ILLANES,
.HOURQUESCOS, Gonzalo

Ana Rosa
Dario Eugenio

Guillermo
Juliana
Julieta

Selva Cristina

Horacio
Guillermo

Maria Paula
Sebastidn
Cecilia

Silvio

Oscar

Arturo Luis
Eduardo
Gerardo

(2

DNI
DNI
DNI
DNI
DNI
LC
DNI
‘DNI
DNI
DNI
DNI
DNI
DNI
DNI
DNI
DNI
DNI
DNI
DNI
CI
DNI

NOMERQ

14.396.857
18.230.954
14.081.592
17.876.638
20.269.021

5.883.624
13.504.851
16.537.417
21.416.039
20.298.103
20.3%92.073
20.459.720
16.935.399
16.076.303
17.390.716
21.579.259
11.446.608
12.944.136
12.944.136

1.578.455
16.076.599
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APELLIDO X NOMBRES

22.
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32.
33
34
35
36.
37
38

.ROSSINI,
.RUHL, Angel
39.
40.
.SUAREZ,
.TALLER,
.TERRAGNI SIGNCRINI,
.TUERQO,

.VALDEZ,
.VEIGA,

KREIMER, Lea Silvia

.LARA, Maria Eugenia
.LIENDO,
.MACKEY,
.MARCHESE,
.MAZZONI,

.MENICOCCI, Alejandro
.MERCI,
-.MIRANDE,
.MORESCO,

Arturo

Diego
Rodolfo

Germéan

Andrea
Javier
Ariel
PRONQO, Mariano

.QUARANTA, Alfonso
.RAMACCIOTTI, Rodrigo Miguel
.RODRIGUEZ FALGUERA, Fabio

ROSSI, Diego

Luis

SCALA, Julio César

SCREMIN, Griselda

Valeria

Adriana

Enrique
Silvina

Leandro

Pablo

DNI
DNI
DNI
DNI
DNI
DNI
DNI
DNI
DNI
DNI
DNI
DNI
DNI
DNI
DNI
DNI
DNI
DNI
DNI
DNI
DNI
DNI
DNI
DNI
DNI

NUMERQ

11.485.160
16.782.660
20.298.633
10.779.960
18.093.958
16.154.843
17.234.741
20.173.294
18.043.548
20.167.149
20.392.148
20.803.458
16.076.722
21.416.696
16.830.160

8.444.523
16.745.681
12,700.151
18.627.148
11.270.136
17.850.555
16.745.736
20.473.809
16.861.225

6.434.666



