



1253

RESOLUCION N° _____

**Ministerio de Cultura y Educación**

BUENOS AIRES, 7 DÍA 1995

VISTO el Expediente N°18116-6/93 del registro de este Ministerio, en el que la UNIVERSIDAD AUSTRAL solicita que se convalide con carácter retroactivo para comprender a quienes fueron matriculados al comienzo de las actividades académicas, lo dispuesto por Resolución Ministerial N°107/95, autorizando la creación y el funcionamiento de la carrera de posgrado MAESTRÍA EN ASESORAMIENTO JURÍDICO DE EMPRESAS dependiente de la FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES, con sede en Rosario (Provincia de Santa Fe), y

CONSIDERANDO:

Que la Universidad peticionante, al omitir los términos de la reglamentación vigente, llevó a la práctica el plan de estudios de la carrera mencionada antes de concluir el trámite de su respectiva autorización.

Que las asignaturas, contenidos curriculares y demás requisitos académicos desarrollados por los cursantes, son los obrantes como Anexo a la Resolución citada.

Que es necesario contemplar los derechos adquiridos por los profesionales que iniciaron los estudios referidos, así como también sus expectativas de obtener el título académico ofrecido al concluir la carrera referida.

Que los organismos técnicos de este Ministerio han opinado favorablemente.

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS carece de objeción de naturaleza legal a la presente medida.

Que el MINISTERIO DE CULTURA Y EDUCACIÓN ha sido facultado para proceder en la materia, según lo establecido por el artículo 64, inciso b) de la Ley de Educación Superior N° 24521.

Por ello, atento a lo propuesto por la SUBSECRETARÍA DE COORDINACIÓN UNIVERSITARIA y a lo aconsejado por la SECRETARÍA



1253-



RESOLUCION N°

Ministerio de Cultura y Educación

DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS

EL MINISTRO DE CULTURA Y EDUCACIÓN
RESUELVE:

ARTICULO 1º.- Convalidar con carácter retroactivo al ciclo lectivo 1994, el comienzo de las actividades académicas y desarrollo del Plan de Estudios de la carrera de posgrado MAESTRÍA EN ASESORAMIENTO JURÍDICO DE EMPRESAS, dependiente de la FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES de Rosario (Provincia de Santa Fe) en el ámbito de la UNIVERSIDAD AUSTRAL, autorizada por Resolución N°107/95.

ARTICULO 2º.- Establecer que a los fines del reconocimiento oficial y validez nacional del título respectivo, dispuesta por el artículo 41 de la Ley N° 24521, la nómina de los alumnos que fueron matriculados en dicha carrera desde el comienzo de las actividades académicas en el ciclo lectivo de 1994 obra como Anexo de la presente Resolución.

ARTICULO 3º.- Regístrese, comuníquese y archívese.-

DR. AG. JORGE ALBERTO RODRIGUEZ
MINISTRO DE CULTURA Y EDUCACION



1253

RESOLUCION N°

129
129
129*Ministerio de Cultura y Educación*

Anexo I

UNIVERSIDAD AUSTRAL
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES
CARRERA DE POSGRADO: MAESTRÍA EN ASESORAMIENTO JURÍDICO DE
EMPRESAS

NÓMINA DE LOS ALUMNOS
CURSANTES DEL CICLO LECTIVO 1994

<u>APELLIDO Y NOMBRES</u>	<u>DOC.</u>	<u>NÚMERO</u>
1.ALVAREZ, Ana Rosa	DNI	14.396.857
2.ARIAS, Dario Eugenio	DNI	18.230.954
3.ARMAS, Rafael	DNI	14.081.592
4.BERRAZ, Guillermo	DNI	17.876.638
5.BILESIO, Juliana	DNI	20.269.021
6.BREBBIA, Julieta	LC	5.883.624
7.CANTON, Osvaldo	DNI	13.504.851
8.CARBAJAL, Selva Cristina	DNI	16.537.417
9.CARDINALE, Valeria	DNI	21.416.039
10.CASTELLANI, Horacio	DNI	20.298.103
11.CERVIO, Guillermo	DNI	20.392.073
12.CORTAGERENA, María Paula	DNI	20.459.720
13.DOGLIANI, Sebastián	DNI	16.935.399
14.FILAS, Cecilia	DNI	16.076.303
15.FONTANINI, Silvio	DNI	17.390.716
16.FREDDI, Oscar	DNI	21.579.259
17.GENOVESE, Liliana	DNI	11.446.608
18.GIORDANA, Arturo Luis	DNI	12.944.136
19.GIOVANNONI, Eduardo	DNI	12.944.136
20.HERNÁNDEZ ILLANES, Gerardo	CI	1.578.455
21.HOURQUES COS, Gonzalo	DNI	16.076.599



1253

*Ministerio de Cultura y Educación*

<u>APELLIDO Y NOMBRES</u>	<u>DOC.</u>	<u>NÚMERO</u>
22.KREIMER, Lea Silvia	DNI	6.434.066
23.LARA, María Eugenia	DNI	11.485.160
24.LIENDO, Arturo	DNI	16.782.660
25.MACKEY, Diego	DNI	20.298.633
26.MARCHESE, Rodolfo	DNI	10.779.960
27.MAZZONI, Germán	DNI	18.093.958
28.MENICOCCI, Alejandro	DNI	16.154.843
29.MEROI, Andrea	DNI	17.234.741
30.MIRANDE, Javier	DNI	20.173.294
31.MORESCO, Ariel	DNI	18.043.548
32.PRONO, Mariano	DNI	20.167.149
33.QUARANTA, Alfonso	DNI	20.392.148
34.RAMACCIOTTI, Rodrigo Miguel	DNI	20.803.458
35.RODRIGUEZ FALGUERA, Fabio	DNI	16.076.722
36.ROSSI, Diego	DNI	21.416.696
37.ROSSINI, Luis	DNI	16.830.160
38.RUHL, Ángel	DNI	8.444.523
39.SCALA, Julio César	DNI	16.745.681
40.SCREMIN, Griselda	DNI	12.700.151
41.SUAREZ, Valeria	DNI	18.627.148
42.TALLER, Adriana	DNI	11.270.136
43.TERRAGNI SIGNORINI, Enrique	DNI	17.850.555
44.TUERO, Silvina	DNI	16.745.736
45.VALDEZ, Leandro	DNI	20.473.809
46.VEIGA, Pablo	DNI	16.861.225